粤体职鉴字﹝2012﹞9号
关于开展广东地区中国救生协会
高级以上游泳救生员换考高级游泳
救生员国家职业资格证书工作的通知
各中国救生协会高级以上游泳救生员、有关单位：
为深入推进游泳救生员国家职业资格工作的开展，根据国家体育总局职业技能鉴定指导中心关于开展中国救生协会高级以上游泳救生员换证考核鉴定工作的相关安排（体职鉴字〔2012〕6号和38号文件），现就广东地区中国救生协会高级以上游泳救生员换考高级游泳救生员国家职业资格证书的具体实施安排通知如下：
一、换考对象
持中国救生协会高级及国家级游泳救生员证书人员。不包括具备《游泳救生员国家职业标准》规定的高级申报条件人员。

二、考试内容
此次参加换证考试的人员可以免培训直接报名参加考试。考试包括两部分，一是理论知识考试，采取闭卷笔试方式，二是技能操作考核，采取现场实际操作或模拟操作方式。两科成绩皆达60分及以上者为合格。考试内容详见下表：
	科目
	结构
	比重
	说明

	理论知识考试
（100分）
	理论知识试卷
	100%
	客观题（选择、判断），共100题，使用答题卡填涂

	技能操作考核
（100分）
	心肺复苏
	40%
	电脑评分

	水中急救板
	20%
	水中考核

	培训与管理
	40%
	培训：技术内容讲解示范；
管理：模拟情境处理。

已具备考评员或培训教师资质的换证人员可免考理论知识考试及技能操作考核的心肺复苏部分，成绩按照考评员或培训教师的考核成绩折算。
三、培训、考核安排
为了方便换证人员学习高级游泳救生员国家职业标准，顺利换考高级国家职业资格证书，特开设相关培训课程，重点培养学员初、中级游泳救生员的培训教学能力，由学员选择参加。
培训时间：2012年11月27至29日
地点：广东体育职业技术学院
考核时间：2012年11月30日

地点：广东体育职业技术学院
四、证书发放
成绩合格者颁发高级游泳救生员国家职业资格证及中国救生协会年审注册证书。
五、相关费用
鉴定收费：380元
培训收费：600元
教材、资料费用：100元（自愿购买）
六、报名流程

请各学员于2012年11月7日前，把《报名回执表》、《体育行业职业技能鉴定申请表》和高级以上游泳救生员证书复印件传真至广东省体育职业技能鉴定站，逾期不予受理。
报到时，请各学员提交以上材料的原件和大一寸蓝底相片四张及对应电子相片，和身份证复印件、最高学历复印件各一份。
报到时间：2012年11月26日下午

报到地点：广东奥林匹克大酒店大堂

七、相关要求
（一）全国换证工作将于2012年12月31日前完成，广东地区换证工作暂定只举办一期，逾期未参加考试者，将按照《游泳救生员国家职业标准》的资格条件进行申报、培训和考试。
（二）食宿安排：

本次培训不统一安排食宿，学员可就近选择广东奥林匹克大酒店，标准双人房费用约220元一天，如需要安排，请务必在报名回执表注明，以便提前预定。用餐可就近在广东体育职业技术学院饭堂购票用餐。
（三）联系方式

广东体育职业技术学院

广东省体育行业职业技能鉴定站

地址：广州市天河区黄村奥体路52号

邮编：510663

联系人：欧艺驰  020-61034015   18688909893
传真：020-61034015
广东奥林匹克大酒店

地址：广州天河东圃广东奥林匹克体育中心内北5门，

前台电话：020-82169999。

附件：1. 报名回执表
2. 体育行业职业技能鉴定申请表
 广东省体育行业职业技能鉴定站

二〇一二年十月二十二日
附件1：
报名回执表
	序号
	姓名
	身份证号
	资质说明
	工作单位
	联系电话
	是否参加培训
	入住日期
（如不需要安排住宿，填写“无”）

附件2：
[image: image1.jpg]

体育行业职业技能鉴定审批登记表
姓    名:
鉴定职业:
级    别:
培训机构:
鉴定机构:
填报日期:
国家体育总局职业技能鉴定指导中心印制
	姓名
	*
	性别
	*
	出生年月
	*
	照
片

	政治面貌
	*
	最高学历
	*

	身份证号码
	*

	工作单位

	通讯地址

	邮编

	联系电话
	*
	电子信箱

	参加工作时间
	*
	累计从事本职业时间

	原职业项目
/（等级）

	原证书编号

	毕业时间
	毕业学校
	专   业
	学  制
	学  位

	工
作
简
历

	运
动
成
绩

	推荐
鉴定
	推荐单位(盖章):             负责人(签字):                  年    月    日

	相关
材料
审核
意见
	审核机构(盖章):                 年    月    日

	鉴
定
信
息
	理论考试成绩

	鉴
定
日
期

	鉴定机构(盖章)
      年   月   日

	技能考试成绩

	准考证号

	证书编号

	证
书
核
定
	      年   月   日
	证
书
核
发
意
见
	      年   月   日

	附件名称

	备注

填表说明：
1.此表为申请参加体育行业职业技能鉴定人员(包括运动员)填写；
2.首页“级别”处请填写“五（四、三、二、一）级”；“鉴定机构”和“培训机构”处请填写机构代码；
3.表格填写须字迹清楚，人员基本信息须填写完整。表格中有“*”项为重要信息，务必确保内容无误；
4.若首次参加本职业（项目）鉴定，表格中“原职业等级”、“原证书编号”内容无需填写；
5“推荐鉴定”项由培训机构或申请鉴定人所在单位签署意见并盖章；
6.“相关材料审核意见”及“鉴定信息”由鉴定机构填写并盖章；
7.“附件名称”处应填写满足申报条件要求的证明材料名称。
1